
学校だより                                                            
   

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、平素より、本市の教育振興にご理解・ご

支援をいただきまして、誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染拡大防止のため、５月３１日までの臨時休校期間中、お子様

の安全確保や家庭学習等、ご家庭に多大なご心配、ご苦労をおかけしております。 

先週から週２回の登校日がスタートしました。地区別の集団登校となり、また、午前と

午後に分かれての分散登校ですが、保護者の方々のご協力もいただきながら、子ども

達は、いつものように元気に登校してくれて、とても嬉しく思っています。 

教室では、少人数で、学校での時間も短く、勝手が違っているため、最初はとまどって

いる様子でしたが、担任や友だちと話をしたり聞いたりする中で、こうした学校生活にも

少しずつ慣れてきているようです。 

  家庭学習の確認もさせていただいていますが、これまで、毎日の課題に取り組んでい

る様子が伺えました。「一人で取り組む時間が多くなり大変ですが、それだけ一人でで

きることが増え、心も体も成長しているんだよ。」と、朝の校長の校内放送で、子ども達に

お話をしました。 

  さて、学校再開が６月１５日と決まりました。６月１日からは、再開に向けた段階的な授

業を進めてまいります。子ども達の健康・安全を第一に考え、感染拡大防止策を講じた

上で、教育活動を行ってまいりますので、ご協力よろしくお願い致します。 

 

お願い 

  ・「健康観察カード」にもありますように、毎日の健康状態を把握するため、これまでど

おり、朝、体温を計って登校させてください。また、登校時にはマスクの着用をお願い

します。 

  ・学校でも、体調の変化に留意し、手洗い等徹底しますので、ご家庭でも体調管理に

努めてください。 

  ・６月１日からは授業日になります。欠席する場合は、学校に連絡をお願いします。 

  ・これから暑い季節を迎えます。熱中症予防のためにも、水筒や帽子を持たせてくださ

い。 

 

マスク配布について 

  本日、文部科学省から配布されましたマスクを、一人一つ、子ども達に渡しました。ご

確認いただきますようお願いします。 

  二つ目は、学校に届き次第、配布します。 

 

令和２年６月号      枚方市立小倉小学校   電話 050 (7102) 9092   070 (2299) 4200 
 

 

 
６ 月 



登校日及び登校について 

１． ６月１日（月）～１２日（金）  分散登校・短縮授業による教育活動の実施 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

※AM：８:３０～１１：05（３時間授業）  PM：１2：45～１５：２０（３時間授業） 

※１年生のみ AMの授業日は 10:50下校、PMの授業日は 14:25下校 

    ＊６月 3日（水）・10日（水）の PMの授業日は、全学年 14:25下校 

※登校班は以下のとおりです。 

A 三栗住宅、三栗１・三栗マンション、三栗渚園、渚栄２区・３区、黄金野西１・２班 

B 小倉１・２・３・４班、小倉東 A・B・C、小倉西１・２・３班、黄金野１・２・３・４・５班 

  ※PMの各登校班は、１２時１５分に集合場所に集合して登校するようにしてください。 

 

２． ６月１５日（月）～ 

通常の教育活動の実施（給食も実施します）。詳細については、後日、連絡します。 

 

水泳指導について 

  今年度の水泳指導については、定期健康診断が未実施なこと、飛沫感染に対する安

全確保が困難であることや、更衣室利用時等には、３密の状態を避けられないこと等、

感染を防止することが困難なため、プールを利用しての実技指導は中止とします。 

  ただし、「水遊び」および「水泳運動」の心得については、DVD 等を活用して、指導し

ます。 

 

行事予定について 

  毎年、１学期に実施しております市主催行事「枚方市合同音楽会」および「オープン

スクール」は中止です。 

  ６月２６日（金）の創立記念日は、授業時数確保のため、授業日とします。 

  ７月末までの授業参観および懇談会は中止です。ただし、個人懇談会は、実施予定で

す。日時については、後日連絡します。 

  長期休業期間および土曜日における登校日等の設定については、現在、検討中です。

決まり次第、ご連絡します。 

    A M P M 

 

  A M P M 

6月 1日 月 A B 6月 8日 月 B A 
6月 2日 火 B A 6月 9日 火 A B 
6月 3日 水 A  B＊ 6月10日 水 B  A＊ 
6月 4日 木 B A 6月11日 木 A B 
6月 5日 金 A B 6月12日 金 B A 


